
 

FAKULTETI:     

VENDI:  

01.07.2021 

17:30 Ceremonia e hapjes se Global UBT Fest 2021 

12.07.2021 

11:01-11:26 Teknologjia dhe Shoqëria  Ahmet Byqyqi   E018 

11:27-12:00 Procesi i Menaxhimit të Kontratave për Ndërtim  Ramë Hamzaj  E018 

12:01-12:30 
Investimet në Fushën e Ndërtimit dhe Rreziqet 

Financiare 

 Esat Peci   

12:31-13:40 Pauzë    

13:41-14:00 Sistemi i Menaxhimi Emergjen në Kosovë Nehat Koqinaj  E018 

14:31-15:00 
Integrimi i një inxhinieri nga Kosova dhe mundësitë e 

punësimit në Gjermani 

Dardan Jashari  E018 

15:01 – 15:30 

Përgatitja e dokumentacionit për një projekt në Gjermani 

që është i pranueshëm nga autoritetet përgjegjëse këtu 

në Gjermani 

Dardan Jashari  E018 

15:31-16:00 Diskutime komente rreth temave të diskutuara  Moderatori i Akademisë  E018 

13.07.2021 

10:30-11:00 Toka si burim i zhvillimit të qendrueshem  Avdulah Nishori   E018 

11:00-11:30 
International boundary making; A theoretical and 

practical approach 

 Edon Maliqi  E018 

INXHINIERIA NDËRTIMORE (NDËRTIMTARI) DHE INFRASTRUKTURË 

 

GLOBAL UBT FEST 2021 - AGJENDA  

 

KAMPUSI INOVATIV UBT | VIZITA STUDIMORE 

 



11:30 – 12:30 
Mbi konceptet e gabuara në inxhinierinë e 

strukturave 

 Feti Selmani  E018 

12:30-13:00 Pauzë    

13:00-13:30 
Digjitalizimi dhe krijimi i bazes se te dhenave te përqojave 

nëntoksore me GIS. 

 Delator Shahini   E018 

 

 

13:30-14:00 

 

ArcGis Story Maps-Publishing your Results (2H) 

 

 

Joao David 

 

14:00-14:30 
Llogaritja e vëllimit të formacioneve shkëmbore 

me ane të profileve 

Hysen Ahmeti  E006 

14:30-15:00 Pauzë 
   

15:00 -15:30 Diskutime komente rreth temave të diskutuara 
 Moderatori  E018 

14.07.2021 

10:00-16:00  Vizita Studimore në Terren   Stafi Akademik dhe Pjesëmarrësit  Caktohet 

 

 

 

 

 

 



15.07.2021 

10: 30-11:00 
Ndërtimi rezistent ndaj Radonit për shtëpi të reja dhe 

kërkesat për shkarkimin e Radonit 

 Afrim Syla  E018 

11:00-11:30 
Materialet Hidroizoluse dhe materialet e reja ne 

ndertim 

 Muhamet Ahmeti   E018 

11:30-12:30 
Me te rejat e viteve te fundit per betonet vetesheruese 

ose vetesanuese - hulumtimet, projektet dhe aplikimet. 

 Visar Krelani  

12:30-13:00 Pauzë    

13:00 -13:30 

Efekt i tërmetit në objekte, katër virtytet e ndërtesave 

rezistente ndaj tërmetit dhe faktorët që ndikojnë në 

periudhën natyrale.  Shemsi Mustafa  Salla: 

Amfiteatri Kampus 

Shemsi Mustafa  E018 

13:30 -14:30 
Road Safety Audit Elementes on the “Arbër Xhaferi’’ 

Highway 

Lekë Krasniqi  E018 

14:30-15:00 Dizajni dhe Kalkulimi i Pishinave Kushtrim Kryeziu  E018 

15:00 -15:30 Plant and Design-Build of WWTP Gjakova 

Driton R. Kryeziu, 

Flakrim Ajeti,  

Bekim Gallopeni 

 E018 

 

16.07.2021 

10:30 -11:00 Siguria në Ndërtimtari dhe Sfidat Muhamet Ahmeti  E018 

11:00 -11:30 
Masat për siguri dhe mbrojtje gjatë kryerjes së 

punëve ndërtimore në lartësi 

Sadedin Nika  E018 

12:00 -12:30 Aksidentet në vendin e punës dhe hetimi i tyre  Agim Shaqiri  E018 



12:30 -13:00 Ndikimi i politikave të transportit në Komunitet. Beni Kizolli  E018 

13:00 -13:30 Auditimi i elementeve te sigurisë rrugore  Nol Deda  E018 

13:30 - 14:00 Rrjeti hekurudhor në Kosovë 1874-2020  Hazir Çadraku  E018 

14:00 -14:30 Pauzë    

14:30 -15:00 Diskutime komente rreth temave të diskutuara  Moderatori  E018 

 


